АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2023 года                                                                                  № 77

О внесении изменений в постановление

от 20.09.2022 года № 47 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг из бюджета

Перекопновского муниципального образования»

В соответствии с Информацией прокуратуры  Ершовского района № 43-

2023/1717-23-20630020 от 18.12.2023 года, руководствуясь Уставом

Перекопновского муниципального образования, администрация

Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Перекопновского муниципального

образования от 20.09.2022 года № 47 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг из бюджета Перекопновского муниципального образования»

следующие изменения:

1.1. Дополнить пп. 6 п. 2.2.:

«6) Участники отбора не должны находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму; в составляемых в рамках

реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц,

связанных с террористическими организациями и террористами или с

распространением оружия массового уничтожения; не должны являться

иностранными агентами в соответствии с Федеральном законом "О контроле

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием;»

1.2. Пп. 6 считать пп. 7;

1.3. П. 2.9. добавить абзацами следующего содержания:

"При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к

соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в

соглашении юридического лица, являющегося правопреемником;

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом,

в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя

субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности

получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за

исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего

деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в

соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса

Российской Федерации) , соглашение расторгается с формированием

уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об

исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о

неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате

неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной

системы Российской Федерации;

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося

индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в

качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с

абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской

Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со

статьей 18 Федерального закона "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", в

соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного

соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с

указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося

правопреемником."

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Перекопновского МО                                              Е. Н. Писарева

	В соответствии с Информацией прокуратуры  Ершовского района № 43-2023/1717-23-20630020 от 18.12.2023 года, руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования, администрация Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципал...